Протокол запроса предложений

на выполнение работ по разработке и ведение баз данных в области

природных ресурсов и охраны окружающей среды на основе современных

компьютерных систем с использованием информации информационно-

телекоммуникационных сетей (включая глобальную сеть Интернет) мест

вероятных затоплений территорий Рыбникого района и г.Рыбница, с

нанесением данных на карту

05.09.2024 г.                                                                                                  № 15.6

Наименование заказчика: Государственная администрация Рыбницкого

района и г. Рыбницы

Тищенко А.Г. – заместитель главы госадминистрации;

Дата вскрытия конверта 05.09.2024 год

Присутствовали члены комиссии:

Гарбузняк С.Г. – депутат Совета народных депутатов Рыбницкого

района и г.Рыбницы по избирательному округу № 5;

Матушевский

М.А.

– депутат Совета народных депутатов Рыбницкого

района и г.Рыбницы по избирательному округу № 22;

Панюк А.Н. - врио начальника УКХ и СИ госадминистрации;

Гармандир И.В. – главный специалист управления ЭиИ

госадминистрации;

Секретариат комиссии:

Юрченко Н.А. – заместитель начальника управления КХиСИ

   госадминистрации;

Цыран Е.А. – главный специалист управления КХиСИ

   госадминистрации.

Заседание проходило в присутствии представителя: Рыбницкого отделения

УБЭПиК МВД ПМР

 Извещение о проведении запроса предложений размещено на сайте

Информационной системы в сфере закупок Министерства экономического

развития Приднестровской Молдавской Республики

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=7877

Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений на

выполнение работ по разработке и ведение баз данных в области природных

ресурсов и охраны окружающей среды на основе современных компьютерных

систем с использованием информации информационно-

телекоммуникационных сетей (включая глобальную сеть Интернет) мест

вероятных затоплений территорий Рыбникого района и г.Рыбница, с

нанесением данных на карту проводит комиссия по адресу: г.Рыбница,

пр.Победы, 4 в 10:00 ч. 05.09.2024г.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в

принятии решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступила 1 (одна)

заявка на участие.

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона

Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года №318-З-VI

«О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48)

заказчиком направлены приглашения принять участие в запросе предложений

следующим производителям (официальным представителям), способным

осуществить оказание услуг, являющихся объектом закупки:

- ООО «Советник» (исх. от 28.08.2024г. № 01-16/4014);

- ГУП «Природоохранный центр» (исх. от 28.08.2024г. № 01-16/4014).

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на

участие в запросе предложений велась видео- аудиозапись.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе

предложений и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения

контракта присутствовали представители участников закупки, подавших

заявки на участие в запросе предложений, предоставившие доверенности на

представление интересов участников закупки на процедуре вскрытия

конвертов с заявками и оглашении заявки, содержащей лучшие условия

исполнения контракта, зарегистрированный в журнале регистрации

представителей участников запроса предложений, подавших заявки на

участие, присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в

запросе предложений и открытия доступа к поданным в форме электронных

документов заявкам и оглашении заявки, содержащей лучшие условия

исполнения контракта (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

6. Члены комиссии, а также представители участников закупки, подавших

заявки на участие в запросе предложений, убедились в целостности конверта

и поданных в форме электронных документов заявок на участие в запросе

предложений.

7. Перед вскрытием конверта с заявкой на участие в запросе предложений

комиссия по осуществлению закупок объявила участнику, о возможности

подачи заявок на участие в запросе предложений или отзыва поданных ранее

заявок. Комиссия по осуществлению закупок объявила о последствиях подачи

2 (двух) и более заявок на участие в запросе предложений.

Информация о дополнительно представленных заявках на участие в

запросе предложений непосредственно перед вскрытием конвертов с

заявками, информация об отзыве и (или) изменении уже поданных заявок не

отзывались.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе

предложений в порядке очередности их поступления:

Регистрационный

№ заявки

Дата и время

подачи заявки

Наименование участника

закупки, подавшего заявку на

участие в запросе предложений

(наименование организации,

Ф.И.О (при наличии) для

индивидуального

предпринимателя)

№ лотов,

по

которым

подана

заявка

№ 7507
28.08.2024 г.

15:20 ч.
ООО «Советник» 1

9. Запрос предложений не приостанавливался.

10. Комиссией вскрыт конверт с заявкой на участие в запросе предложений:

Регистрационный номер заявки № 1

Наименование участника закупки,

подавшего заявку на участие в

запросе предложений

(наименование организации,

Ф.И.О (при наличии) для

индивидуального

предпринимателя)

ООО «Советник»

Адрес регистрации ПМР, г. Рыбница, ул. Кирова, 106

Дата и время подачи заявки 28.08.2024 г. 15:20 ч.

Комиссией проверено наличие и соответствие документов,

представленных участником по каждому лоту, перечню документов,

заявленных в извещении о проведении запроса предложений и документации

о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему

Протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные

участником запроса предложений на предмет соответствия их требованиям,

установленным извещением и документацией о проведении запроса

предложений, а также соответствие участника запроса предложений на

предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о

проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что информация, представленная

ООО «Советник», соответствует требованиям, установленным извещением и

документацией о проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке

поданной заявки на основании критериев, указанных в документации о

проведении запроса предложений:

№

п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество

(при наличии), должность)

Решение

(допустить/

не

допустить)

Обоснование

решения о не

допуске

участника

закупки

1.

Тищенко А.Г. – заместитель главы

государственной администрации Рыбницкого

района и г.Рыбницы
допустить -

2.

Гарбузняк С.Г. - депутат Совета народных

депутатов Рыбницкого района и

г.Рыбницы по избирательному округу №5;

допустить -

3.

Матушевский М.А. - депутат Совета

народных депутатов Рыбницкого района и

г.Рыбницы по избирательному округу 22;

допустить -

4.
Панюк А.Н. – начальник УКХ и СИ

госадминистрации
допустить

5.
Гармандир И.В. – главный специалист

управления ЭиИ госадминистрации;
допустить -

Принятое решение комиссии: ввиду соответствия заявки

ООО «Советник» требованиям, установленным извещением и документацией

о проведении запроса предложений, допустить заявку к участию в ее оценке.

11. Комиссией проведена оценка допущенной заявки в части предоставления

преимуществ, предоставляемых заказчиком в соответствии с Законом

Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года     № 318-З-

VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48)

(Приложение № 3 к настоящему Протоколу).

12. Комиссией проведена оценка допущенной заявки на основании критериев,

указанных в документации о проведении запроса предложений, с учетом

преимуществ, предоставляемых заказчиком в соответствии с Законом

Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI

«О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48)

(Приложение № 4 к настоящему Протоколу).

13. По итогам проведенной оценки лучшей заявкой признана заявка со

следующими условиями исполнения Контракта:

а) стоимость обозначенных работ составляет 299 700 руб. ПМР, в том числе:

выполнение работ по разработке и ведение баз данных в области природных

ресурсов и охраны окружающей среды на основе современных компьютерных

систем с использованием информации информационно-

телекоммуникационных сетей (включая глобальную сеть Интернет) мест

вероятных затоплений территорий Рыбникого района и г.Рыбница, с

нанесением данных на карту

б) сроки выполнения работ: III-IV квартал;

г) выполнение работ в сроки и порядке, в соответствии с техническим

заданием.

д) условия об ответственности за неисполнение или ненадлежащее

исполнение принимаемых Подрядчиком обязательств:

- при неисполнении принимаемых на себя обязательств участники запроса

предложений несут ответственность в соответствии с законодательством

Приднестровской Молдавской Республики;

- в случае нарушения Подрядчиком сроков выполнения работ, а также

согласованных сроков устранения недостатков, он оплачивает Заказчику пеню

в размере 0,05 % от цены Контракта за каждый день просрочки до полного

исполнения своих обязанностей. При этом сумма взимаемой пени не должна

превышать 10% от общей суммы Контракта.

13. Комиссией предложено участнику запроса предложения ООО «Советник»
направить окончательное предложение по снижению стоимости выполняемых

работ.

Участник запроса предложений, подавший заявку на участие в закупке,

отказался направлять окончательное предложение:

Регистрационный

номер заявки

№ ЛОТА ____ Наименование участника закупки,

подавшего заявку на участие в

запросе предложений (наименование

организации, фамилия, имя, отчество

(при наличии) для индивидуального

предпринимателя)

№ 7507 1 ООО «Советник»

15. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе

предложений:

По итогам заседания комиссии, допущена единственная заявка,

поступившая на участие в запросе предложений на выполнение работ по

разработке и ведение баз данных в области природных ресурсов и охраны

окружающей среды на основе современных компьютерных систем с

использованием информации информационно-телекоммуникационных сетей

(включая глобальную сеть Интернет) мест вероятных затоплений территорий

Рыбникого района и г.Рыбница, с нанесением данных на карту

Так как участник запроса предложений ООО «Советник» отказался

направить окончательное предложение, запрос предложений завершается.

Окончательным предложением признается единственная допущенная заявка

на участие в запросе предложений.

По итогам заседания Комиссии в соответствии с п.9 и п.19 ст.44 Закона

Приднестровской Молдавской Республике «О закупках в Приднестровской

Молдавской Республике», в текущей редакции принято решение признать

запрос предложений на выполнение работ по разработке и ведение баз данных

в области природных ресурсов и охраны окружающей среды на основе

современных компьютерных систем с использованием информации

информационно-телекоммуникационных сетей (включая глобальную сеть

Интернет) мест вероятных затоплений территорий Рыбникого района и

г.Рыбница, с нанесением данных на карту несостоявшимся и осуществить

закупку у единственного подрядчика ООО «Советник» на условиях,

указанных в заявке.

15.Публикации и хранение Протокола:

Настоящий Протокол подлежит размещению в информационной

системе в сфере закупок.

Настоящий протокол подлежит хранению не менее 5 (пять) лет с даты

подведения итогов данного запроса предложений.

16. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Председатель комиссии:

___________________ Тищенко А.Г.

Присутствовали члены комиссии:

___________________Гарбузняк С.Г.

__________________Панюк А.Н.

__________________Матушевский М.А.

___________________ Гармандир И.В.

17. Подпись участника закупки:

___________________ Яновский С.Ю.

Секретариат комиссии:

___________________ Юрченко Н.А.

___________________ Цыран Е.А.